
 

Informacija apie skirtumus tarp subordinuotų 

obligacijų ir indėlių 

 

 

 

 

  

 
 

1. Subordinuotos obligacijos yra sudėtingos finansinės priemonės, todėl investuotojui gali būti sunku suprasti su šia 
priemone susijusią riziką. Obligacijos turi didesnį pajamingumą, lyginant su indėliais, ir yra susijusios su didesne rizika. 

2. Subordinuotos obligacijos nėra banko indėliai. Negalėsite atsiimti savo investicijų (reikalauti išpirkti obligacijas) iki 
obligacijos termino pabaigos, nebent prospekte būtų nurodyta kitaip. 

3. Jeigu obligacijų emitentas negalės įvykdyti savo įsipareigojimų, jūs neturėsite teisės gauti Indėlių Garantijų Fondo 
kompensacijos už investicijas į obligacijas. 

4. Obligacijų emitento nemokumo arba likvidavimo atveju, indėlininkai ir kiti kreditoriai turės pirmenybę prieš 
subordinuotų obligacijų savininkus. 

5. Kredito įstaigų ir investicinių įmonių Gaivinimo ir Pertvarkymo Įstatymo numatytais atvejais pertvarkymo institucija 
turės teisę nurašyti arba sumažinti obligacijų emitento įsipareigojimus (įskaitant sumažinimą iki nulio), pakeisti 
arba atidėti mokėjimų terminus, taip pat konvertuoti obligacijas į akcijas. 

6. Obligacijų pardavimas iki jų išpirkimo termino gali būti sunkus arba neįmanomas, nesant paklausos finansų rinkose. 


